
 

 

 

 

Lage- und Tätigkeitsbericht 2020 

 

2020 ist das Vermögen der Stiftung erneut deutlich gewachsen, die Unterstützung für die 

Lebensgemeinschaft Eichhof erfolgte Corona-bedingt niedriger als in den Vorjahren. 

Durch mehrere besonders großzügige Zuwendungen erhöhten sich die Zustiftungen deutlich. 

Aufgrund der Corona-Pandemie entfielen im vergangenen Jahr anlassbezogene Spenden vollständig, 

die Spendensumme reduzierte sich jedoch nur geringfügig. 

Die Vermögenserträge aus Finanzanlagen lagen knapp 12 % und die Mietüberschüsse um 11 % unter 

den Vorjahreswerten. Im Zuge der Coronakrise kamen Dividendenwerte besonders unter Druck. Dies 

führte zu einem Abwertungsbedarf von 32.000 €. Das Stiftungsvermögen war zu Jahresende in 

nahezu unveränderten Anteilen angelegt in Anleihen (50 %), Aktien (28 %) und einem Mietshaus 

(21 %) sowie Bankguthaben (1 %). 

Die Inflationsrücklage wurde durch zwei Spenden in das Vermögen der Stiftung um knapp 1 % 

aufgestockt; die Inflationsrate betrug im abgelaufenen Jahr 0,5 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Stiftung hat die Lebensgemeinschaft Eichhof im abgelaufenen Jahr mit 1.600 € für die Anlage 

eines Kleinspielfeldes und 15.000 € für Therapien gefördert. Der Betrag liegt unter dem der Vorjahre, 

da aufgrund der Kontaktbeschränkungen Therapien nur sehr eingeschränkt durchgeführt werden 

konnten. 

Vorstand und Kuratorium haben sich in 2020 zu einer gemeinsamen Sitzung getroffen, um über die 

Entwicklung der Stiftung und den Jahresabschluss für 2019 beraten. Die jährliche Stifterversammlung 

musste wegen des Infektionsrisikos abgesagt werden, stattdessen wurden die vorgesehenen 

Präsentationsvorlagen an die Mitglieder versandt.  
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Stiftung Eichhof Jahresabschluss 2020

Bilanz zum 31.12.2020
Aktiva

A. Anlagevermögen
ll. Sachanlagen

'1 . Grurdstücke. grundstücksgleiche Rechte und Bauien
lll. Finanzanlagen

5. Wertpapiere des Anlaqevermögens
B. Umlautuermbgen

Ill. Wertpapiere des Umlaufvermögens 0,00 0,00
lV. Kassenbestand, Guthaben b. Kreditinstituten 10.038.75 34.2?0.45

Summe Aktiva 1.274,940,29 1.154.000,79

Passiva

Euro

177.300,00

1.087.601,54

1.046.686,32
270.531 ,13
-92.635,70
50.358,54

Vergleichswed
31.12.2019

Euro

180.200,00

939.560,34

A. Eigenkapital
l. Stiftungskapital
ll. Rücklaqen
lll. Umschichtungsergebnisse
iV. Ergebnisvoriräg

9s0.516,32
251.033,13
-62.386,48
34 837,A2

c.v 00 0.04
1.

Gewinn- und Verlustrechnung 2020

1. Einnahmen aus ideellem Bereich
1.1 . Spenden
1.2. Zustiftungen
1.3. Umgliederung in Kapital

2. Kosten ideeller Bereich
2.1. sonstiqe Kosten ideeller Bereich

3. Überschuss ideeller Bereich

4. Einnahmen Vermögensverwaltung
4.1. aus Finanzanlagen
4.2. aus Vermietung

5. Kösten der VermögensveMaltung
5. 1. Kosten Finanzanlagen

6. Überschuss Vermögensverwaltung

7. Förderung des Stiftungszwecks
7.1. Zuwendunq an Lebensgemeinschaft Eichhof

6.290,00
116.170,00

-117.170,00

-112,30
5.177,70

24.059,2',1
21.600,00

-418,19
45.211,O2

-16.400,00 -30.000,00

Vorgleichswei
2019

46.960,00
19.750,00

-60.254,00

-81,71

6.378,29

26.965,94
24.200,00

-357,00
50.808,94

Jahresergebnis u.018,72 27.187,23

Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr
Einstellungen ln (, / Entnahmen aus Ergebnisrücklagen (+)

lnflationsausgleich
lnstandhaltung Gebäude
Kapitalerhaltung Gebäude

34.837,82 28 050,59

0,00 0,00
0,00

-2.900,00
0,00

-2.900,00
sonstige freie -15.598,00 -7750O,OO

Ergebnisvort.ag 50.

Wir bestätigen, dass Buchführung und lahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften entsprechen und ein den
tatsächlichen Verhältnissen entspre€hendes Bild der , Finanz- und Enragslage der Stiftung vermitteln:
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